
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
Direzione Generale 

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA 6  - GESTIONE  PERSONALE  DOCENTE   SCUOLA  SECONDARIA  II GRADO 

 
M.P.I.AOOUSPBR.REG.UFF.N. 903/C-7a/USC.                                                 Brindisi,  26 febbraio  2015    

                                                                                                    

IL  DIRIGENTE 

                 

VISTO il  D.M.  n. 235 del 1° aprile 2014, che disciplina le modalità di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio scolastico 2014/17; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di scuola secondaria, approvate con 

provvedimento n. 6893 del 26 agosto 2014;   

VISTO il decreto prot. n. 492 del 2 febbraio 2015, con il quale è stata data esecuzione all’Ordinanza cautelare n. 

8095/2014 emessa dal Giudice del Lavoro c/o il Tribunale di Brindisi che ha disposto l’inserimento nelle GAE, 

relativamente alle classi di concorso A043 e A050, della prof.ssa CONTE Rosa, stabilendo l’equiparazione agli 

abilitati SSIS dei docenti che hanno conseguito l’abilitazione con i TFA per completamento del percorso 

abilitante SSIS iniziato ma non portato a termine per “congelamento”, riconoscendo alla stessa il diritto a 

conseguire i punteggi previsti agli abilitati SSIS, a cui è stata garantita  la possibilità di accesso alle graduatorie 

permanenti, in sede di trasformazione in graduatorie ad esaurimento;   

CONSIDERATO che per le abilitazioni non sono stati assegnati  i punteggi aggiuntivi previsti, nella misura di pp. 6 per 

l’abilitazione A050 e di pp. 30 per l’abilitazione  A043, equiparata all’abilitazione SSIS  per dispositivo del 

menzionato provvedimento cautelare; 

 CONSIDERATO, pertanto,  di dover  procedere nei confronti dell’ interessata  alla rettifica dei  punteggi  per 

l’iscrizione nelle citate  graduatorie  assegnando gli ulteriori  punti sopra evidenziati; 

VISTA l’Ordinanza cautelare n. 8096/2014, con il quale Giudice del Lavoro del Tribunale di Brindisi ha disposto 

l’inserimento nelle GAE, per la classe di concorso A017, del prof. LEONE Francesco, con le analoghe 

motivazioni espresse per l’accoglimento del ricorso della prof.ssa CONTE Rosa;  

ATTESA la necessità di ottemperare alla suddetta  decisione  giudiziale e tenuto conto dei titoli posseduti e documentati 

dal prof. LEONE Francesco;  

DECRETA 

 

art. 1  -  per quanto esposto in premessa, il punteggio e posto assegnati con decreto n. 492 del 02/02/2015 alla prof.ssa 

CONTE  Rosa  (13.01.1974–Br) per l’iscrizione nelle graduatorie ad esaurimento delle classi di concorso A043 

e A050 sono rettificati come segue: 

A043: posto n. 59 bis -  pp. 67 ( abil. pp. 42-titoli pp. 18- servizio pp.7), anziché posto n. 71 bis -  pp. 37 ( abil. 

pp.12-titoli pp. 18- servizio pp.7); 

   A050: posto n. 55 bis -  pp. 36 ( abil. pp.18 - titoli pp. 18), anziché posto n. 67 bis -  pp. 30 ( abil. pp.12 - titoli     

pp. 18); 

 

art. 2 - per effetto dell’ordinanza cautelare n. 8096/2014 del Tribunale di Brindisi il prof. LEONE Francesco  

(07/11/1978 – Le) viene inserito nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente di II grado, valide per 

il triennio 2014-2017, per la classe di concorso A017, al posto n. 27 bis con pp. pp. 43 ( abilitazione pp. 40 - 

titoli pp. 3).   

 

           Avverso le risultanze del presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

                F.to IL DIRIGENTE 

                                                                                                                          Vincenzo MELILLI   

 

 

Al Sito Web – SEDE 

Dirigenti degli  Ist. Istrus. Sec. I e II Gr.- LORO SEDI 

Ai Docenti Interessati  

Alle OO. SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 

 

 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80001730748      sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: 
usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Funzionario responsabile: sig.ra  Maria  G. LACITIGNOLA    Tel.  0831-58928 email: mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione.it 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione.it

